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Rigsrevisionens beretning om Jobcentrenes effektivitet

Rigsrevisionen har afgivet beretning til Folketinget med Statsrevisionens bemærknin-
ger pr. november 2018. Rigsrevisionen undersøger jobcentrenes effektivitet og poten-
tiale for forbedringer i beskæftigelsesindsatsen sammenholdt med udgifter til indsat-
ser og ydelser, og dermed opgjort estimater for besparelsespotentiale. 

Figur 3 neden for viser Jobcentrenes effektiviseringspotentiale på forsørgelsesydelser, 
når udgifter til forsørgelse og indsats er lagt sammen. Der er tale om 8 forskellige be-
regningsmodeller, som bl.a. tager udgangspunkt i de socioøkonomiske forhold i de en-
kelte kommuner. Jobcenter Hedensted er placeret i den gruppe af kommuner, som 
har et effektiviseringspotentiale på mellem 15 og 21 % (20 kommuner).

Figur 4 neden for viser jobcentrenes effektiviseringspotentiale på forsørgelsesydelser. 
Her er det de rene forsørgelsesydelser, der er lagt sammen. Der er fortsat tale om 8 
forskellige beregningsmodeller, som bl.a. tager udgangspunkt i de socioøkonomiske 
forhold i de enkelte kommuner. Jobcenter Hedensted er placeret i den gruppe af kom-
muner, som har et forbedringspotentiale på mellem 1 og 3 % (8 kommuner)

I begge figurer er der taget udgangspunkt i et effektiviseringspotentiale og forbed-
ringspotentiale i forhold til de bedste Jobcentre i Danmark.

Hedensted kommune har gennem en årrække haft et mål om at have en aktiv be-
skæftigelsesindsats, og har forsøgt at holde en høj aktiveringsgrad af vore borgere. 
Nedenstående figur 3 viser således også, at vi har højere udgifter til aktiveringsindsat-
sen end mange andre. Men der hvor pengene for alvor ligger er i at have et lavt antal 
borgere på offentlig forsørgelse, og her ligger vi ret pænt (Figur 4.) Kommuner, som 
vi normalt sammenligner os med (Favrskov og Skanderborg) har den samme profil 
som os.

En kommune, som kunne være interessant at kikke nærmere på er Rebild, som ligge 
flot både på figur 3 og 4.
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